АДМИНИСТРАЦИЯ

МАЮРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 Сузунского района Новосибирской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 04.04.2019                                    c. Маюрово                                                     №21
        О внесении изменений в постановление администрации Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области от 30.05.2018 № 71 "О порядке санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение"
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области от 30.05.2018 № 71 "О порядке санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение" следующие изменения:
1.1.  Порядок санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета Маюровского сельсовета Сузунского  района Новосибирской области за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом информационном издании «Маюровский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Маюровского сельсовета

Сузунского района Новосибирской области                                          Чурикова В.В.
Приложение

к постановлению администрации
Маюровского сельсовета
 Сузунского района

Новосибирской области

от 04.04.2019 №21
Порядок   санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета Маюровского сельсовета Сузунского  района Новосибирской области за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение
1. Установить, что санкционирование оплаты денежных обязательств по расходам получателей средств бюджета Маюровского сельсовета Сузунского  района Новосибирской области, финансовое обеспечение которых осуществляется за счёт межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета в форме субвенций имеющих целевое значение, осуществляется в порядке, аналогичном установленному Порядком проведения санкционирования оплаты денежных обязательств по расходам получателей средств бюджета субъекта Российской Федерации, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия из федерального бюджета бюджету субъекта Российской Федерации, утвержденным приказом Минфина России от 12.12.2017 № 223н, с дополнительной проверкой платежных (расчетных) документов на наличие в них следующих сведений:

1) номера бюджетного обязательства, под которым оно поставлено на учет (без ограничения номера по количеству символов и с его выделением специальными знаками "< >");

2) кодов классификации операций сектора государственного управления (КОСГУ) в назначении платежа в формате "КОСГУ XXX".

2. Рекомендовать Управлению Федерального казначейства по Новосибирской области:

2.1. при осуществлении санкционирования оплаты денежных обязательств по расходам получателей средств бюджета Маюровского сельсовета Сузунского  района Новосибирской области, в целях софинансирования которых предоставляются субсидии из федерального бюджета, проводимого в соответствии с пунктом 7 статьи 132 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствоваться подпунктами 1 и 2 настоящего порядка.

2.2. при осуществлении санкционирования оплаты денежных обязательств по расходам получателей средств бюджета Маюровского сельсовета Сузунского  района Новосибирской области, в целях софинансирования которых предоставляется иной межбюджетный трансферт из федерального бюджета, проводимого в соответствии с пунктом 7 постановления Правительства Российской Федерации от 25 декабря 2018 г. № 1664 «Об особенностях реализации Федерального закона «О федеральном бюджете на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», руководствоваться подпунктами 1 и 2 настоящего порядка.